Администрация  Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk203719588][bookmark: _GoBack]от  16.07.2025 г. № 955
г. Нязепетровск

	О внесении изменений в постановление администрации Нязепетровского муниципального округа от 27.01.2025 г. № 108

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа от 20 сентября 2024 года № 30 «Об утверждения положения об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Нязепетровского муниципального округа» администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Нязепетровского муниципального округа от 27.01.2025 г. № 108 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры администрации Нязепетровского муниципального округа» следующие изменения:
1) слова «Отдел культуры» по тексту постановления заменить словами «Управление культуры»;
2) абзац второй пункта 2.1 изложить в новой редакции:
«Оклад первого квалификационного уровня ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» устанавливается в размере 8070,00 рублей».
2) приложения 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по социальным вопросам Акишеву М.А.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на Сайте Нязепетровского муниципального района Челябинской области (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.)
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.

Глава Нязепетровского
муниципального округа                                                    	                                        С.А. Кравцов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Нязепетровского муниципального
округа от  16.07.2025 г. № 108

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры,
подведомственных Управлению культуры
администрации Нязепетровского
муниципального округа

1. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
	Квалификационный уровень
	Должности, относимые к профессиональной квалификационной группе
	Межуровневый коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Секретарь и др.
	1
	8070,00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Художник и др.
	1,25
	10088,00

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством и др.
	1,3
	10491,00

	4 квалификационный уровень
	Механик и др.
	1,4
	11298,00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Специалист по охране труда, программист, контрактный управляющий, специалист по кадрам и др.
	1,5
	12105,00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень
	Директор филиала, заведующий филиала и др.
	2,7
	21789,00

2. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих
Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
	Квалификационный уровень
	Должности, относимые к профессиональной квалификационной группе
	Межуровневый коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности профессий рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Кассир билетный, гардеробщик, дворник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания, уборщик, переплетчик и др.
	1
	8070,00

	2 квалификационный уровень
	Старший кассир билетный  и др.
	1,2
	9684,00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности профессий рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель, водитель автоклуба и др.
	1,25
	10088,00

3. Профессиональные квалификационные группы
работников культуры, искусства и кинематографии
Перечень профессий работников культуры, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников  культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ                                       от 31 августа 2007 г. № 570н «Об утверждении  квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии».
	Квалификационный уровень
	Должности, относимые к профессиональной квалификационной группе
	Межуровневый коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа первого уровня

	-
	Смотритель музейный, контролер билетный и др.
	1,2
	9684,00

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	-
	Заведующий костюмерной, руководитель кружка, аккомпаниатор и др.
	2,4
	19368,00

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

	-
	Библиотекарь, лектор, хранитель фондов, монтажер, методист клубных учреждений, методист по музейно образовательной деятельности,  старший научный сотрудник, методист кинообслуживания, звукооператор, звукооператор автоклуба и др.
	2,5
	20175,00

	Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня

	Заведующий  художественно-оформительской мастерской, художественный руководитель, заведующий отделом библиотеки,
заведующий библиографическим сектором, заведующий абонементом, заведующий автоклубом, заведующий читальным залом, заведующий отделом, заведующий организационно-методическим отделом и др.
	2,7
	21789,00

4. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих  культуры, искусства и кинематографии
Перечень профессий рабочих культуры, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей рабочих культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 14 мая 2008 г. № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих  культуры, искусства и кинематографии».
	Квалификационный уровень
	Должности, относимые к профессиональной квалификационной группе
	Межуровневый коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"

	-
	Киномеханик,  и др.
	2,0
	16140,00

	Профессиональная квалификационная группа "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	Настройщик пианино и роялей и др.
	2,1
	16947,00

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников телевидения (радиовещания)
Перечень профессий работников телевидения (радиовещания), отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников телевидения (радиовещания), установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 18 июля 2008 г. № 341н «Об утверждении профессиональных групп должностей работников телевидения (радиовещания)».
	Квалификационный уровень
	Должности, относимые к профессиональной квалификационной группе
	Межуровневый коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	Редактор телевидения и др.
	2,3
	18561,00

	2 квалификационный уровень
	Корреспондент и др.
	2,4
	19368,00

	3 квалификационный уровень
	Видеооператор и др.
	2,5
	20175,00

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников образования
Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 5 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

	Квалификационный уровень
	Должности, относимые к профессиональной квалификационной группе
	Межуровневый коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников образования»

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель и др.
	1,8
	14526,00